



P O D S U M O W A N I E

59. OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU WSPÓŁZAWODNICTWA SCHRONISK MŁODZIEŻOWYCH w 2019 roku

W dniu 05 lutego br. na posiedzeniu Zarządu Oddziału PTSM w Krośnie zostały zatwierdzone wyniki 44. edycji Konkursu Współzawodnictwa Szkolnych Schronisk Młodzieżowych na szczeblu Oddziału PTSM w Krośnie za 2019 rok. Na szczeblu Oddziału PTSM w Krośnie Konkurs organizowany jest od 1976 roku.

Ogólnopolski Konkurs Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych organizowany przez Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych od 1961 roku, który jest formą rywalizacji o miano najlepszego schroniska młodzieżowego. Konkurs jest także wspianą formą promocji wyróżnionych placówek zarówno na etapie oddziałowym jak również podczas podsumowania ogólnopolskiego. Celem organizowanego współzawodnictwa jest inspirowanie dyrektorów i pracowników schronisk do stworzenia w swoich placówkach możliwie najlepszych warunków zakwaterowania i pobytu dla młodzieży biorącej udział w wycieczkach, obozach wędrownych oraz różnorodnych formach wypoczynku dzieci i młodzieży.

Do 44. Konkursu Współzawodnictwa Szkolnych Schronisk Młodzieżowych na etapie oddziałowym przystąpiło 14 szkolnych schronisk młodzieżowych (z 27 *schronisk prowadzących działalność w 2019 roku – 51,9%*), w tym 8 placówek całorocznych (61,5%) i 6 szkolnych schronisk młodzieżowych sezonowych (42,9%).

Przeglądy oraz ocenę schronisk zgłoszonych do Konkursu przeprowadziła powołana przez Zarząd Oddziału PTSM w Krośnie - Oddziałowa Komisja Konkursowa w składzie: członkowie Matylda Drzymała i Bogdan Nakonieczny, Jan Barut – przewodniczący Komisji.

Propozycje wyróżnień schronisk biorących udział w 44. Konkursie na szczeblu Oddziału zostały przedstawione przez Komisję na posiedzeniu Prezydium Zarządu Oddziału PTSM Krosno w dniu 22 stycznia 2020 r.

Na podstawie przeprowadzonych przeglądów oraz sprawozdań z działalności szkolnych schronisk młodzieżowych w 2019 roku ustalono następującą kolejność miejsc:

I. W kategorii schronisk całorocznych;

1 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Stuposianach, *dyr. Beata Krukowska, wychowawca Elżbieta Bąk* – schronisko prowadzone przez Gminę Lutowiska,

1 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Globikowej „Rozdzielnia Wiatrów”, *dyr. Bożena Dziadosz, wychowawca Grzegorz Wadas* – schronisko prowadzone przez Gminę Dębica,

2 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe „Bieszczadnik” w Lesku, *dyr. Beata Wydrych* – schronisko prowadzone przez Starostwo Powiatowe w Lesku

3 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Dukli, *dyr. Mariusz Kielar, wychowawca Grzegorz Skwara* – schronisko prowadzone przez Starostwo Powiatowe w Krośnie

Wyróżnienia równorzędne zostały przyznane dla Szkolnych Schronisk Młodzieżowych w: **Górzance, Jabłonkach, Lutowiskach i Myczkowie.**

II. W kategorii schronisk sezonowych;

1 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Iwoniczu, *dyr. Maria Zygmunt* – schronisko prowadzone przez Gminę Iwonicz Zdrój,

2 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Bóbrce k/Krosna, *dyr. Helena Nowak, wych. Renata Cichoń* – schronisko prowadzone przez Gminę Chorkówka,

3 miejsce Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Krośnie, *dyr. Teresa Basamania* – schronisko prowadzone przez Miasto Krosno.

Wyróżnienie przyznano dla **Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Baranowie Sandomierskim, Czarnej Górnej i Posadzie Górnej.**

Dyrektorzy wyróżnionych schronisk otrzymali dyplomy i wydawnictwa: *ilustrowaną encyklopedię wraz z płytą CD z głosami ptaków „Ptaki Polski”, aktualne mapy turystyczne „Bieszczady” i „Beskid Niski” oraz mapę „Podkarpacie 101 atrakcji turystycznych”*. Przekazane nagrody wzbogacą biblioteczki krajoznawcze schronisk uczestniczących w Konkursie.

Zgodnie z regulaminem do szczebla centralnego 59. Ogólnopolskiego Konkursu Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych, nominowano z naszego Oddziału następujące schroniska:

W kategorii schronisk całorocznych: *SSM w Głobikowej, Lesku oraz Stuposianach – wyróżnienie w stopniu złotym, natomiast w kategorii schronisk sezonowych: SSM w Krośnie – wyróżnienie w stopniu brązowym.*

Decyzją Komisji centralnej 59. Ogólnopolskiego Konkursu Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych schroniska nominowane przez Oddział PTSM w Krośnie otrzymały następujące wyróżnienia:

W kategorii schronisk całorocznych:

- *SSM w Lesku – wyróżnienie w stopniu złotym,*
- *SSM w Stuposianach – wyróżnienie w stopniu złotym*
- *SSM Głobikowej – wyróżnienie w stopniu srebrnym*

W kategorii schronisk sezonowych:

- *SSM w Krośnie – wyróżnienie w stopniu brązowym*

Uroczystość podsumowania 59. Ogólnopolskiego Konkursu Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych połączona z seminarium była zaplanowana w dniach 03 – 05 kwietnia 2020 r. w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym „Agrykola” w Warszawie.

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju uroczystość ta została odwołana decyzją Prezesa ZG PTSM z dnia 12 marca 2020 roku. Równocześnie z tych samych powodów zostało odwołano uroczyste spotkanie z dyrektorami SSM i podsumowanie 44. Konkursu Współzawodnictwa SM na szczeblu Oddziału PTSM w Krośnie.

Ze względu na utrzymujący się w Polsce stan pandemii spowodowany koronawirusem i obowiązujące ograniczenia GIS w zakresie działalności schronisk młodzieżowych, 13 maja 2020 r. Prezydium Zarządu Głównego PTSM podjęło decyzję o odstąpieniu od organizacji 60 edycji Konkursu Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych w 2020 roku.

Krosno, 21 lipca 2020 r.

Jan Barut – Prezes Oddziału PTSM w Krośnie